SUPERVISÃO DE EXTENSÃO E INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL DAC/IESMA Nº 04/2020

RESULTADO

 A Direção Acadêmica do Instituto Ensino Superior do Sul do Maranhão –

DAC/IESMA, no uso de suas atribuições torna público o resultado do Processo Seletivo

Externo de Membros Voluntários para o Programa Institucional de Iniciação Científica do

ano de 2020.

GRUPO DE ESTUDO EM ESTUDOS DA DOR

NOME CURSO SITUAÇÃO IES

MARIA TEREZA AQUINO AVELAR MEDICINA PRÉ-APROVADO CEUMA

NINA DOLORES MENDONÇA DE OLIVEIRA ENFERMAGEM PRÉ-APROVADO UNISULMA

GRUPO DE ESTUDO EM EPIDEMIOLOGIA E SAÚDE

NOME CURSO SITUAÇÃO IES

GABRIEL GALDINO DE ARAUJO FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO UNISULMA

JHULIENNE BATISTA BARBOSA NUTRIÇÃO PRÉ-APROVADO UNISULMA

GRUPO DE ESTUDO EM GESTÃO, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

NOME CURSO SITUAÇÃO IES

ALINE ALVES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PRÉ-APROVADO UEMA

GRUPO DE ESTUDO EM SISTEMAS DE JUSTIÇA

NOME CURSO SITUAÇÃO IES

CLARA WEINNA MOURA DANTAS DIREITO PRÉ-APROVADO UNISULMA

MORGANA BARROS DA SILVA DIREITO PRÉ-APROVADO UNISULMA

Todos os candidatos (pré-aprovados e lista de espera) devem comparecer ao

primeiro encontro do grupo para confirmar sua disponibilidade e participação. Em caso de

indisponibilidade do candidato pré-aprovado para a rotina de reuniões do grupo e trabalho

de campo do projeto ou ausência ao primeiro encontro, os candidatos da lista de espera

serão convocados para o grupo de estudos. A data e horário da primeira reunião será

informada ao candidato por e-mail.

A aprovação do candidato está vinculada ao comparecimento ao primeiro encontro

(e aceite de participação e disponibilidade para as atividades científicas do grupo).

Imperatriz/MA, 08 de setembro de 2020.